

**Reamenajarea complexului
sportiv al Liceului Teoretic
"Boris Cazacu" or. Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1-1
Sistematizarea pe verticala (17/2018-PG)

Valoarea de deviz 84 758,69 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Decaparea stratului fertil				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	3,9200	458,031 0,000	1 795,482 0,000
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	3,6000	290,086 0,000	1 044,311 0,000
3	TsC02C2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. I	100 m3	2,7600	1 718,550 0,000	4 743,198 0,000
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	331,2000	9,594 0,000	3 177,438 0,000
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	2,7600	109,949 13,914	303,459 38,403
		<i>Total</i>	Lei			11 063,888
		Total Decaparea stratului fertil Inclusiv salariu				11 063,888 38,403
		2. Sistematizarea pe verticala				
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Stramutarea solului din debleu in rambleu)	100 m3	2,3700	447,154 0,000	1 059,756 0,000
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu	100 m3	4,2500	1 597,950 0,000	6 791,288 0,000

		umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Neajuns de argila)				
8		Cost argila pentru umplutura	m3	425,0000	40,000 0,000	17 000,000 0,000
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	833,0000	11,969 0,000	9 969,969 0,000
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	5,0500	237,740 0,000	1 200,586 0,000
11	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,7400	833,422 409,072	616,732 302,713
12	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	6,6800	1 253,040 230,509	8 370,309 1 539,797
		<i>Total</i>	Lei			45 008,640
		Total Sistematizarea pe verticala Inclusiv salariu				45 008,640 1 842,510

		Total	Lei	56 072,54
		Asigurari medicale si sociale	22,5 %	423,20
		Transportarea materialelor	10 %	1 700,06
		Total		58 195,80
		Cheltuieli de regie	14,5 %	8 438,39
		Total		66 634,19
		Beneficiu de deviz	6 %	3 998,05
		Total		70 632,24
		TVA	20 %	14 126,45
		84 758,69		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		1 880,91		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)